mediante a apresentação de Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho 
(NE), por meio de ordem bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo máximo 
de até 30(trinta) dias, contados da data do recebimento da nota fiscal, exceto os pagamentos 
decorrentes de despesas até R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados 
no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura. 

4.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar com a nota 
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de

[...]

3.1 Veículo Tipo Hatch  

QUANTIDADE DE DIÁRIAS  

65 

3.2 O valor de referência para a contratação é de R$360,00 (trezentos e sessenta reais). 

3.2.1. A fixação do valor levou em consideração preços para mesmo serviço, praticados nos contratos 
n.º 47/2017 (R$259,56 – duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos) e n.º 192/2018 
(R$306,72 – trezentos e seis reais e setenta e dois centavos), acrescidos de uma pequena margem de 
segurança, visto que a cotação encontrou valor desproporcionalmente superior (R$457,21 – quatro-
centos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos) aos dos últimos contratos.

[...]

Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por meio de ordem bancária, creditada 
na conta corrente da CONTRATADA, no prazo máxima de 30 (trinta) dias, contados do re cebimento da 
Nota Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos de correntes de despesas até R$17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetua dos no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.  

7.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com a nota 
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de